
UiyY 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No, 98,5,1,1,091 

LODO. FLAVIO TORRES BARTHELOTIT 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE 36 has presentado a este lespucha tres testimonios de la 
escritura plblica de constitución de la COMPANIA DE TRANSPORTE 
ESTUDIANTIL CAELOS ALBERTO SALAN “CIA. LTDA. otorgada ante el 
Notario Sáptimo del cantón Ambato, e1 2% de julio de 1998, 
con la aolicitud para su aprobación: 

QUE ol Departamento Jurídico de Compañías, mediante mesorando 
do. 238 de 3 de agosto de 1998 hau enitido faforee favorable 

4 para la aprobación solícitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución 
No. 92485 de lá de noviembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución de la COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE ESTUDIANTIL CARLOS ALBERTO SALAS CIA, LIDA.,. con 
domicilio en la ciudad de Polileo, en los tórainos constantes 
en la referida escrituras y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por unas vez, en uno de los pariódicos 
de mayor circulación en Pelileo. 

ARTICULO SEGUNDO. — DISPONER a) Que el Notario Séptimo del cantón 
Ambato, tome nota al uergen de la matriz de la escritura que 
se aprueba, del conteaido de la presenta resolución; b) Que 
ei Registrador de la Propiedad a cargo del Registra Mercantil 
del cantón Pslíleo inscriba la referida escritura y esta 

0 Kesolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de essa 

anotaciones. 

COMUNIQUES. DAI ea agosto de 1948,    
  

Dando cuupliciento a lo ordenado, la presente diligencia 

 



queda inscrita en el RESISTRO MERCANTIL, bajo el número 

DIEZ Y OCHO (18) en esta fechar" 

Pelileo,Agosto 11 de 1,998 

    

    
PROPTEDAD 

E 

  

so e 

E 2s . 
np, mi + a HS Hato n. 

£ em 

Aye , Y2 y "00 
pe ra Ay 2.10 

o, a 19 Ya 

 


